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Barnrättsarbetet Habilitering & Hälsa: 
Hörselverksamheten, Syn & Tolkverksamheten 2020 
 
Barnkonventionen är svensk lag 2020: 
Barnkonventionen, FN:s konvention om barnets rättigheter, är svensk lag sedan 1 januari 
2020.  
Inom Hörselverksamheten, Syn & Tolkverksamheten har chefer, ombud för barns 
rättigheter och medarbetare fått information/kunskap hur vi kan arbeta för att stärka barns 
rättigheter i vår förvaltning.  
 
Handlingsplanen för mänskliga rättigheter VGR: 
I handlingsplanen för mänskliga rättigheter VGR är tre åtgärder i fokus utifrån 
barnkonventionen.  
Inom Hörselverksamheten, Syn & Tolkverksamheten har kartläggning gjorts utifrån de 
prioriterade områdena för att säkerställa hur vi kan stärka arbetet med barns rättigheter.  
 

1. Webbutbildningen Barnkonventionen – från teori till praktik: 
Alla nyanställda inom Hörselverksamheten, Syn & Tolkverksamheten genomgår i 
sin introduktion webbutbildningen.  
Utbildningsinsatser utifrån webbutbildningen har gjorts för att stärka kunskaperna 
kring barnkonventionen på APT. 
 

2. Ombud för barnets rättigheter: 
Enligt handlingsplanen ska alla förvaltningar och bolag ha minst ett ombud för 
barnets rättigheter. Ombuden har i uppgift att bevaka barnrättsperspektivet och att 
verksamheten arbetar utifrån FN:s barnkonvention om barnets rättigheter. 
Inom Hörselverksamheten, Syn & Tolkverksamheten har alla verksamheter ombud 
för barns rättigheter.  
Under året har vi utökat ombud på audionommottagningarna och inom 
Tolkverksamheten. Vi har nu 17 ombud för barns rättigheter inom 
Hörselverksamheten, Syn & Tolkverksamheten och en samordnare som leder 
barnrättsarbetet.  
Vårt arbete i förvaltningen har fått mycket positiv feedback från övriga VGR.  
Vi ligger i framkant och många vill ta del av hur vi arbetar med barnrättsfrågor 
inom förvaltningen.  
 

3. Prövning och analys av barnets bästa: 
Vid beslut som får konsekvenser för barn och unga direkt eller indirekt är kravet 
enligt barnkonventionen att bedöma och beakta barnets bästa  
(att göra en prövning och analys av barnets bästa). 
Utbildningsinsatser har gjorts utifrån den regionala vägledningen till alla  
barnombud inom Hörselverksamheten, Syn & Tolkverksamheten.  
På förvaltningens ledningsgrupp i november var fokus på barnrättsarbetet,  
prövning och analys av barnets bästa.  
Fortsatt arbete och implementering görs ute på enheterna.  

 
Hörselverksamheten: 
Hörselverksamheten har färdigställt Vårdprocesshörsel barn. Vårdprocessen utgår från 
barns rättigheter, med anpassad information för barn och unga tex Bildstöd,  
bildstödkallelser och reflektionsmodell för barns delaktighet i besök.  
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Tolkverksamheten: 
Inom Tolkverksamheten har man gjort en nulägesanalys hur man arbetar för barn och 
ungas rättigheter i deras kontakt med Tolkverksamheten.  
Detta resultat har sammanställts i en rapport med förslag på förbättringsåtgärder.  
 
Digitala besök/Synverksamheten: 
Under året har utvecklingen av digitala besök ökat. Regional riktlinje Barnsäkring av  
digitala invånartjänster har implementerats.  
Prövning och analys av barnets bästa har gjorts utifrån Mitt Vårdmöte där Marika Jonson 
har deltagit från vår förvaltning. 
Synverksamheten har haft digitala Barnråd. 
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